
DOSEN     : MOHAMMAD BADRUL  

MATAKULIAH    : (255) DATA WAREHOUSE DAN BUSINESS INTELLIGENCE 

SKS     : 3 

KELAS     : 11.7D.01 

JUMLAH MAHASISWA  : 46 

 

BERITA ACARA PENGAJARAN 

PERTEMUAN RUANGAN TANGGAL BAHAN KAJIAN 
BERITA ACARA 

PENGAJARAN 
KEHADIRAN 

01 en8-a6 18 Maret 2022 Overview BI Arsitektur model dan 

keunggulan BI Hubungan DSS dan BI 

Data Warehouse dan 

Business Intelligence 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:10 

Keluar: 

21:28:11 

02 en8-a6 25 Maret 2022 Pengertian dan Overview DW 

Arsitektur DW Proses ETL Data 

Implementasi DW dan resiko dalam 

pengimplementasiannya 

Data Warehouse Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:33:59 

Keluar: 

21:33:12 

03 en8-a6 1 April 2022 Overview BPM BPM vs BI Langkah-

langkah proses Closed-loop untuk 

mengoptimalkan kinerja bisnis 

Strategize Plan Monitor Analyze Act 

adjust Performance measurement 

Bussiness Performance 

Manajement 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:25 



Keluar: 

21:32:47 

04 en8-a6 8 April 2022 BPM Methodologies overview BPM 

Methodologies Balances Scorecard 

Model BPM Methodologies Six Sigma 

Arsitektur Aplikasi BPM Performance 

Dashboards Overview 

Bpm Methodologies Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:18 

Keluar: 

21:28:29 

05 en8-a6 (kp) 16 April 2022 Pengenalan data Data mining overview 

Hubungan data mining dan bidang lain 

Masalah-masalah dalam data mining 

Tipe data Pengetahuan model data 

mining 

Pengantar Data Mining Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:00-16:30 

Masuk: 

14:01:56 

Keluar: 

16:20:24 

06 en8-a6 22 April 2022 Association based learning Supervised 

learning Unsupervised learning Semi-

supervised learning Algoritma data 

mining Proses data mining Himpunan 

data dataset Metode data mining 

Pengetahuan pola model Instalasi dan 

menjalankan aplikasi program 

rapidminer 

Metode Learning Algoritma 

Data Mining 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:05 

Keluar: 

21:31:33 

07 en8-a6 (kp) 23 April 2022 Review materi Quiz pra UTS Review Quiz Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:00-16:30 

Masuk: 

14:01:04 

Keluar: 

16:21:53 

08 en8-a6 13 Mei 2022 (UTS) (UTS) Tepat Waktu 

Jadwal: 



19:30-21:40 

Masuk: 

19:32:05 

Keluar: 

21:35:33 

09 en8-a6 20 Mei 2022 Presentasi Kelompok 1 Presentasi Tugas Kelompok Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:59 

Keluar: 

21:29:01 

10 en8-a6 27 Mei 2022 Presentasi Kelompok 2 Presentasi Tugas Kelompok Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:23 

Keluar: 

21:35:01 

11 en8-a6 3 Juni 2022 Presentasi Kelompok 3 Presentasi Tugas Kelompok Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:10 

Keluar: 

21:26:32 

12 en8-a6 10 Juni 2022 Presentasi Kelompok 4 Presentasi Tugas Kelompok Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:35 

Keluar: 

21:35:16 



13 en8-a6 17 Juni 2022 Presentasi Kelompok 5 Presentasi Tugas Kelompok Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:32 

Keluar: 

21:30:21 

14 en8-a6 24 Juni 2022 Presentasi Kelompok 6 Presentasi Tugas Kelompok Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:23 

Keluar: 

21:31:27 

15 en8-a6 1 Juli 2022 Presentasi Kelompok 7 Presentasi Tugas Kelompok Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:31 

Keluar: 

21:27:25 

16 en8-a6 8 Juli 2022 (UAS) (UAS) Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:23 

Keluar: 

21:33:27 

 

 

 



PRESENSI MAHASISWA 11.7D.01 
 

NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH 

11213181 Lamberthus Octavianus 

Uneputty 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213188 Muhammad Arief 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 13 

11213191 Hikmah Riska Yunita 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

11213192 Adinda Angelia 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213196 Ima Ridho Wati 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213201 Efa Desianty 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 0 12 

11213202 Heda Mulyaningsih 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213209 Prisilia Semestanti 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213215 Tita Moladia 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213224 Rindu Rifkawati 

Marbun 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213228 Muhamad Sobirin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213229 Gilang Stella Darosa 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213236 M Indra Oki Saputra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 13 

11213237 Anisya Vera Riantifa 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213240 Tessa Regina Silalahi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 0 12 

11213243 Indri Widyastuti 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213244 Sekar Wijayanti 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213248 Yermi Aslina 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213250 Sisca Putri Erinna 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213181-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213188-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213191-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213192-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213196-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213201-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213202-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213209-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213215-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213224-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213228-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213229-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213236-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213237-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213240-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213243-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213244-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213248-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213250-01-NUR.js


11213254 Melia Handayani 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

11213257 Tiara Permata Sari 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 0 0 11 

11213266 Vernna Nurjannah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213269 Yulia Fadilah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213272 Andini Roeke 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213276 Rizqhan Fajar 

Pramudita 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11213280 Nuri Fathonah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 13 

11213281 Gilang Kalingga Cahya 

Sumirat 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213285 Tristan Maximillaan 

Mandar 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 12 

11213289 Nurlailah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213293 Abdul Hadi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213301 Pratiwi Indah 

Widiastuti 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213306 Puguh Prastya 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213309 Muhammad Balya 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 11 

11213310 Ayusanti 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 13 

11213312 Tarsudin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213326 Yahya Zakaria 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 0 11 

11213329 Maemona Lisa 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213331 Putri Norma Sari 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213332 Delta Anggraini 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 13 

11213334 Timotius Adi Widagdo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213254-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213257-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213266-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213269-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213272-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213276-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213280-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213281-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213285-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213289-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213293-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213301-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213306-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213309-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213310-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213312-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213326-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213329-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213331-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213332-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213334-01-NUR.js


11213335 Endah Tri Wahyuni 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213336 Fitri Rachmita Utami 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213337 Fauziyyah Salsabila 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

11213342 Amalia Husna 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13 

11213348 Elsinta Endra Kaley 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 13 

11213350 Marasi N Nababan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

 

PENILAIAN MAHASISWA 11.7B.01 
 

NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

11213181 Lamberthus Octavianus Uneputty 100 98 54 98 A 

11213188 Muhammad Arief 93 90 94 87 A 

11213191 Hikmah Riska Yunita 93 92 96 78 A 

11213192 Adinda Angelia 100 100 84 78 A 

11213196 Ima Ridho Wati 100 82 98 87 A 

11213201 Efa Desianty 86 40 78 78 B 

11213202 Heda Mulyaningsih 100 93 56 78 A 

11213209 Prisilia Semestanti 100 93 88 78 A 

11213215 Tita Moladia 100 98 86 83 A 

11213224 Rindu Rifkawati Marbun 100 74 88 87 A 

11213228 Muhamad Sobirin 100 95 94 87 A 

11213229 Gilang Stella Darosa 79 10 54 98 C 

11213236 M Indra Oki Saputra 93 92 100 93 A 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213335-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213336-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213337-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213342-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213348-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213350-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213181-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213188-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213191-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213192-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213196-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213201-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213202-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213209-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213215-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213224-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213228-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213229-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213236-01-NUR.js


11213237 Anisya Vera Riantifa 93 45 100 97 A 

11213240 Tessa Regina Silalahi 93 55 36 85 C 

11213243 Indri Widyastuti 93 100 86 88 A 

11213244 Sekar Wijayanti 100 95 84 87 A 

11213248 Yermi Aslina 93 85 92 93 A 

11213250 Sisca Putri Erinna 71 20 82 87 C 

11213254 Melia Handayani 100 88 88 88 A 

11213257 Tiara Permata Sari 100 98 92 91 A 

11213266 Vernna Nurjannah 93 95 100 97 A 

11213269 Yulia Fadilah 100 98 84 85 A 

11213272 Andini Roeke 86 40 36 85 C 

11213276 Rizqhan Fajar Pramudita 100 100 88 85 A 

11213280 Nuri Fathonah 100 95 90 91 A 

11213281 Gilang Kalingga Cahya Sumirat 93 98 96 98 A 

11213285 Tristan Maximillaan Mandar 71 20 44 91 C 

11213289 Nurlailah 100 89 82 87 A 

11213293 Abdul Hadi 100 100 30 87 B 

11213301 Pratiwi Indah Widiastuti 100 95 94 87 A 

11213306 Puguh Prastya 100 95 94 87 A 

11213309 Muhammad Balya 79 10 54 98 C 

11213310 Ayusanti 93 92 100 93 A 

11213312 Tarsudin 93 45 100 97 A 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213237-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213240-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213243-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213244-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213248-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213250-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213254-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213257-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213266-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213269-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213272-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213276-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213280-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213281-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213285-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213289-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213293-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213301-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213306-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213309-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213310-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213312-01-NUR.js


11213326 Yahya Zakaria 93 55 36 85 C 

11213329 Maemona Lisa 93 100 86 88 A 

11213331 Putri Norma Sari 100 95 84 87 A 

11213332 Delta Anggraini 93 85 92 93 A 

11213334 Timotius Adi Widagdo 71 20 82 87 C 

11213335 Endah Tri Wahyuni 100 88 88 88 A 

11213336 Fitri Rachmita Utami 100 98 92 91 A 

11213337 Fauziyyah Salsabila 93 95 100 97 A 

11213342 Amalia Husna 100 98 84 85 A 

11213348 Elsinta Endra Kaley 86 40 36 85 C 

11213350 Marasi N Nababan 100 100 88 85 A 

 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213326-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213329-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213331-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213332-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213334-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213335-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213336-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213337-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213342-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213348-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213350-01-NUR.js

